
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'll), о<f, сЮ&г № £?д
пгт Кировское

О внесении изменений в постановление 
администрации Кировского района 
Республики Крым от 24.04.2015 №33 
«О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Кировского района 
Республики Крым и утверждения 
положения и порядка организации 
деятельности комиссии»

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 и пунктом 14 части 1 
статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 
статьёй 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», статьёй 6 Закона Республики Крым от 01.09.2014 
№ 58-ЗРК «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Крым», Уставом муниципального образования Кировский район 
Республики Крым, Порядком организации деятельности и материально- 
технического обеспечения деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав, образуемых в муниципальных 
районах, городских округах Республики Крым, утвержденным 
постановлением Совета министров Республики Крым от 07.04.2023 № 266, в 
связи с кадровыми изменениями в органах и учреждениях системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского 
района Республики Крым от 24.04.2015 № 33 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кировского 
района Республики Крым и утверждению положения и порядка организации



деятельности комиссии», изложив Приложение в новой редакции 
(прилагается).

2. Сектору организационной работы, связям с общественностью и 
средствами массовой информации отдела по юридическим, кадровым и 
организационным вопросам, делопроизводству, контролю и работе с 
обращениями граждан, связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации настоящее постановление опубликовать на 
странице Кировского района в ГИС «Портал Правительства Республики 
Крым» (https://kirovskiy.rk.gov.ru). в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 
Кировского района Республики Крым» (https://kirgov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования 
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  главного архитектора Кировского 
района Сычёва А.В.

Г лава администрации 
Кировского района Е.М. Янчукова

https://kirovskiy.rk.gov.ru
https://kirgov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Кировского района Республики Крым 
от 24.04.2015 № 33
(в редакции постановления администрации 
Кировского района Республики Крым
от Л  S3 9 )

Состав комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Кировского района Республики Крым
(далее -  Комиссия)

СЫЧЁВ
Анатолий
Владимирович

Заместитель главы администрации -  главный 
архитектор Кировского района Республики 
Крым, председатель Комиссии;

ТИЕИЕВА 
Ирина Анатольевна

КОБЗЕВА
Ирина
Александровна

Начальник отдела образования, молодежи и 
спорта администрации Кировского района 
Республики Крым, заместитель председателя 
Комиссии;

Заведующий сектором по обеспечению 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Кировского района 
Республики Крым, ответственный секретарь 
Комиссии;

Члены Комиссии:

КОХ
Елена Юрьевна

ВОЛОЩЕНКО
Александра
Еригорьевна

Е ОЛОВЧЕНКО
Александр
Александрович

ШЕКЕРХАНОВА 
Алина Экремовна

Директор ТО ЕКУ РК «Центр занятости 
населения» в Кировском районе;

Врио начальника отдела культуры, туризма и 
межнациональных отношений администрации 
Кировского района Республики Крым;

Начальник отделения ПДН ОУУП и ПДН отдела 
МВД России по Кировскому району;

Начальник отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Кировского района Республики 
Крым;



КОМИСАР 
Евгений Анатольевич

- Инспектор отделения надзорной деятельности 
по Кировскому району УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Республике Крым;

ПЕТРЕНКО
Андрей
Витальевич

- Директор МКУ «Центр физической культуры, 
молодежи и спорта Кировского района 
Республики Крым»;

МИНЧЁНОК 
Николай Иванович

- Директор МКУ «Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Кировского района Республики Крым»;

БОНДАРЕНКО 
Г алина Анатольевна

- Инспектор Кировского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по 
Республике Крым и г. Севастополю;

НАУМОВА 
Екатерина Викторовна

- Заведующая поликлиникой, врач-статистик 
ГБУЗ РК «Кировская центральная районная 
больница»;

ДЖЕППАРОВА 
Сусанна Арсеновна

- Врач-педиатр ГБУЗ РК «Кировская центральная 
районная больница»;

ШЕРЕМЕТА 
Дмитрий Васильевич

- Врач-общей практики (семейный врач) ГБУЗ РК 
«Старокрымская районная больница имени 
академика Н.М. Амосова»;

АЛЕШИНА 
Наталья Александровна

- Муниципальный координатор Кировского 
района федерального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации».

ШАХОВ
Сергей Витальевич

- Главный специалист по организации работы в 
Кировском районе КРО ООГ ДДМ «Движение 
первых».

МАВЛУДОВА
Гулнора
Мухамадовна

- Директор ГБУ РК «Кировский районный центр 
социальных служб для семьи, детей и 
молодежи».

Руководитель аппарата 
администрации Кировского района


